
DD66992023 年 4 月 12 日 星期三 DISCLOSURE信息披露制作 曹秉琛
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码 ：002120 证券简称 ：韵达股份 公告编号 ：2023-014

韵达控股股份有限公司
向不特定对象发行可转换公司债券网上发行中签率及优先配售结果公告

保荐人 （主承销商 ）：中信证券股份有限公司
联席主承销商 ：中国银河证券股份有限公司

联席主承销商 ：甬兴证券有限公司
联席主承销商 ：瑞银证券有限责任公司

联席主承销商 ：国泰君安证券股份有限公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚 假 记 载 、误 导 性
陈述或重大遗漏 。

重要提示
韵达控股股份有限公司（以下简称“韵达股份”或“发行人”、“公司”、“本公司”）、中信证券

股份有限公司（以下简称“中信证券”或“保荐人（主承销商）”）、中国银河证券股份有限公司
（以下简称“银河证券”）、甬兴证券有限公司（以下简称“甬兴证券”）、瑞银证券有限责任公司
（以下简称“瑞银证券”）和国泰君安证券股份有限公司（以下简称“国泰君安”）（中信证券、银
河证券、甬兴证券、瑞银证券、国泰君安以下合称“联席主承销商”）根据《中华人民共和国证券
法》、《上市公司证券发行注册管理办法》（证监会令 [第 206 号 ]）、《证券发行与承销管理办法》
（证监会令 [第 208 号 ]）、《深圳证券交易所上市公司证券发行与承销业务实施细则》（深证上
[2023]101 号）、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 15 号———可转换公司债券》（深证上
[2022]731 号）、《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第 1 号———业务办理（2023 年 2 月修
订）》（深证上[2023]134 号）等相关规定组织实施向不特定对象发行可转换公司债券（以下简称
“可转债”或“韵达转债”）。

本次发行的可转债向发行人在股权登记日（2023 年 4 月 10 日，T-1 日）收市后中国证券登
记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的原股东优先配售，原股东优先配售后余额部分（含
原股东放弃优先配售部分）通过深圳证券交易所（以下简称“深交所”）交易系统网上向社会公
众投资者发行。 参与网上申购的投资者请认真阅读本公告及深交所网站（http://www.szse.cn）
公布的相关规定。

本次向不特定对象发行可转换公司债券在发行流程、申购、缴款和投资者弃购处理等环节
的重要提示如下：

1、网上投资者申购可转债中签后，应根据《韵达控股股份有限公司向不特定对象发行可转
换公司债券网上中签号码公告》履行缴款义务，确保其资金账户在 2023 年 4 月 13 日（T+2 日）
日终有足额认购资金，投资者款项划付需遵守投资者所在证券公司的相关规定。 投资者认购资
金不足的，不足部分视为放弃认购，由此产生的后果及相关法律责任，由投资者自行承担。投资
者放弃认购的部分由保荐人（主承销商）包销。

投资者应结合行业监管要求及相应的资产规模或资金规模，合理确定申购金额。 联席主承
销商发现投资者不遵守行业监管要求，则该投资者的申购无效。 投资者应自主表达申购意向，
不得概括委托证券公司代为申购。

2、当原股东优先认购的可转债数量和网上投资者申购的可转债数量合计不足本次发行数
量的 70%时， 或当原股东优先缴款认购的可转债数量和网上投资者缴款认购的可转债数量合

计不足本次发行数量的 70%时，发行人和联席主承销商将协商是否采取中止发行措施，并及时
向深交所报告，如果中止发行，公告中止发行原因，在批文有效期内择机重启发行。

本次发行的可转换公司债券由联席主承销商以余额包销的方式承销， 对认购金额不足
245,000.00 万元的部分承担余额包销责任，包销基数为 245,000.00 万元。 联席主承销商根据网
上资金到账情况确定最终配售结果和包销金额，包销比例原则上不超过本次发行总额的 30%，
即原则上最大包销金额为 73,500.00 万元。 当包销比例超过本次发行总额的 30%时，联席主承
销商将启动内部承销风险评估程序， 并与发行人协商一致后继续履行发行程序或采取中止发
行措施，并及时向深交所报告。如果中止发行，公告中止发行原因，并将在批文有效期内择机重
启发行。

3、投资者连续 12 个月内累计出现 3 次中签但未足额缴款的情形时，自结算参与人最近一
次申报其放弃认购的次日起 6 个月（按 180 个自然日计算，含次日）内不得参与新股、可转债、
可交换债和存托凭证的网上申购。 放弃认购的次数以投资者为单位进行判断，按照投资者实际
放弃认购的新股、存托凭证、可转债和可交换债的次数累计计算。投资者持有多个证券账户的，
其任何一个证券账户发生放弃认购情形的，放弃认购次数累计计算。 不合格、注销证券账户所
发生过的放弃认购情形也纳入统计次数。

企业年金账户以及职业年金账户，证券账户注册资料中“账户持有人名称”相同且“有效身
份证明文件号码”相同的，按不同投资者进行统计。

韵达股份向不特定对象发行 245,000.00 万元可转换公司债券（以下简称“韵达转债”）原股
东优先配售和网上申购已于 2023 年 4 月 11 日（T 日）结束。

根据 2023 年 4 月 7 日（T-2 日）公布的《韵达控股股份有限公司向不特定对象发行可转换
公司债券发行公告》（以下简称“《发行公告》”），本公告一经刊出即视为向所有参加申购的投资
者送达获配信息。 现将本次韵达转债发行申购结果公告如下：

一、总体情况
韵达转债本次发行 245,000.00 万元， 发行价格为 100 元 / 张， 即投资者可申购数量为

24,500,000 张，原股东优先配售日及网上发行日期为 2023 年 4 月 11 日（T 日）。
二、原股东优先配售结果
原股东优先配售韵达转债共 20,828,555 张， 总计 2,082,855,500 元， 约占本次发行总量的

85.01%。
三、社会公众投资者网上申购结果及发行中签率
本次发行最终确定的网上向社会公众投资者发行的韵达转债总计为 367,144,000 元

（3,671,440 张），占本次发行总量的 14.99%，网上中签率为 0.0035418960%。

根据深交所提供的网上申购信息， 本次网上向社会公众投资者发行有效申购数量为
103,657,474,430 张，配号总数为 10,365,747,443 个，起讫号码为 000000000001-010365747443。

发行人和联席主承销商将在 2023 年 4 月 12 日（T+1 日）组织摇号抽签仪式，摇号中签结果
将于 2023 年 4 月 13 日（T+2 日）在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》及巨潮
资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上公告。 申购者根据中签号码，确认认购可转债的数量，每
个中签号只能购买 10 张（即 1,000 元）韵达转债。

四、配售结果
类别 有效申购数量（张） 实际获配数量（张） 中签率/配售比例

原股东 20,828,555 20,828,555 100.00%
网上社会公众投资者 103,657,474,430 3,671,440 0.0035418960%
合计 103,678,302,985 24,499,995 -

注：《发行公告》 中规定向原股东优先配售每 1 张为 1 个申购单位， 网上申购每 10 张为 1
个申购单位，因此所产生的余额 5 张由保荐人（主承销商）包销。

五、上市时间
本次发行的韵达转债上市时间将另行公告。
六、备查文件
有关本次发行的一般情况，请投资者查阅 2023 年 4 月 7 日（T-2 日）刊登于《中国证券报》

《上海证券报》《证券时报》和《证券日报》上的《发行公告》，投资者亦可到巨潮资讯网（http:
//www.cninfo.com.cn）查询募集说明书全文及有关本次发行的相关材料。

七、发行人和联席主承销商
1、发行人：韵达控股股份有限公司
法定代表人：聂腾云
地址：浙江省宁波市慈溪市崇寿镇永清南路 8 号
联系人：杨红波
联系电话：021-39296789
传真：021-39296863
2、保荐人（主承销商）：中信证券股份有限公司
法定代表人：张佑君
办公地址：北京市朝阳区亮马桥路 48 号中信证券大厦二十三层
联系人：股票资本市场部

电话：010-60833794、0755-23835185
3、联席主承销商：中国银河证券股份有限公司
法定代表人：陈亮
办公地址：北京市丰台区西营街 8 号院 1 号楼青海金融大厦
联系人：投行销售总部
电话：010-80929028、010-80929029
4、联席主承销商：甬兴证券有限公司
法定代表人：李抱
办公地址：上海市浦东新区南泉北路 429 号泰康保险大厦 31 层
联系人：投行业务管理部
电话：021-20587385、021-20587386
5、联席主承销商：瑞银证券有限责任公司
法定代表人：陈安
办 公 地 址 ： 北 京 市 西 城 区 金 融 大 街 7 号 英 蓝 国 际 金 融 中 心 12 层 F1201-F1210、

F1211B-F1215A、F1231-F1232 单元、15 层 F1519-F1521、F1523-F1531 单元
联系人：股票资本市场部
电话：010-58328417
6、联席主承销商：国泰君安证券股份有限公司
法定代表人：贺青
办公地址：上海市静安区新闸路 669 号博华广场 37 楼
联系人：资本市场部
电话：021-38032222

发行人 ：韵达控股股份有限公司
保荐人 （主承销商 ）：中信证券股份有限公司
联席主承销商 ：中国银河证券股份有限公司

联席主承销商 ：甬兴证券有限公司
联席主承销商 ：瑞银证券有限责任公司

联席主承销商 ：国泰君安证券股份有限公司
2023 年 4 月 12 日

证券代码：002803� � � � �证券简称：吉宏股份 公告编号：2023-028

厦门吉宏科技股份有限公司
关于会计政策变更的公告

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
厦门吉宏科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 11 日召开第五届董事会第五次会

议及第五届监事会第五次会议，审议通过《关于会计政策变更的议案》，具体内容如下：
一、本次会计政策变更的情况
1、本次会计政策变更的原因
2022年 11月 30日，财政部发布《企业会计准则解释第 16 号》（财会[2022]31 号），“关于单项交易

产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”内容自 2023 年 1 月 1 日起施
行；“关于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”、“关于企业将以现
金结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”内容自公布之日起施行。

2、本次会计政策变更的日期
公司根据财务部上述准则解释，对会计政策进行相应变更，并按照解释规定生效日期开始执行上

述会计准则。
3、变更前采用的会计政策
公司执行财政部发布的《企业会计准则 -- 基本准则》和各项具体会计准则、后续颁布和修订的

企业会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释公告及其他相关规定。
4、变更后采用的会计政策
本次变更后，公司将按照财政部发布的《企业会计准则解释第 16号》要求执行。 其他未修改变更

部分，仍按照财政部前期颁布的《企业会计准则———基本准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应
用指南、企业会计准则解释公告以及其他相关规定执行。

二、本次会计政策变更对公司的影响
本次会计政策变更是根据财政部发布的相关规定和要求进行的合理变更， 符合监管相关规定和

公司实际情况，不会对公司财务状况、经营成果和现金流量产生重大影响。
三、独立董事和监事会意见
（一）独立董事意见
本次会计政策变更是根据财政部颁布的相关规定进行的合理变更， 符合监管相关规定和公司实

际情况，不存在损害公司及全体股东利益的情形，不会对公司财务状况、经营成果和现金流量产生重
大影响。

（二）监事会意见
公司本次会计政策变更是根据财政部发布的《企业会计准则解释第 16 号》相关规定进行的合理

变更，执行变更后的会计政策能够客观、公允反映公司的财务状况和经营成果，符合法律法规和公司
章程的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。

四、备查文件
1、公司第五届董事会第五次会议决议；
2、公司第五届监事会第五次会议决议；
3、独立董事关于第五届董事会第五次会议相关事项的事前认可和独立意见。
特此公告。
厦门吉宏科技股份有限公司
董 事 会
2023年 4月 12日

证券代码：002803� � � � �证券简称：吉宏股份 公告编号：2023-029

厦门吉宏科技股份有限公司
关于对应收款项计提坏账准备的公告

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
厦门吉宏科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 11 日召开第五届董事会第五次会

议及第五届监事会第五次会议，审议通过《关于对应收款项单项计提坏账准备的议案》，具体内容如
下：

一、本次对应收账款单项计提坏账准备的情况
1、基本情况
公司于 2020 年 11 月 6 日与菲娅莎（厦门）进出口有限公司（以下简称“菲娅莎”）签署《股权转让

协议》， 将所持有北京龙域之星科技有限公司（以下简称“龙域之星”） 全部 90%股权以人民币
172,710,000元转让给菲娅莎，并约定股权转让款分期支付及具体支付时间等内容。

2020年 12月 28日，公司依约将龙域之星股权变更登记至菲娅莎名下，菲娅莎支付了第一、第二
期股权转让款合计 83,628,000元，剩余 89,082,000元并未按照协议约定于 2021 年 12 月 31 日前支付，
公司已多次催讨，菲娅莎仍拒不支付。

2023年 2月 17 日， 公司向厦门市海沧区人民法院提起诉讼， 要求菲娅莎支付剩余股权转让款
89,082,000元并支付逾期付款违约金， 上述案件已经法院立案受理【案号：（2023） 闽 0205 民初 1170
号】。

2、计提原因及依据
近几年国内广告市场投放需求增长进一步放缓，流量成本不断提高，广告主对广告投放和流量的

把控更加严谨，受外部环境变化冲击，菲娅莎的持续经营及偿债能力受到较大不利影响，结合上述股
权转让款的逾期支付时长及公司与菲娅莎多次沟通无果后诉至法院等情况， 公司预计该笔应收款项
无法全部收回，存在减值迹象。 根据《企业会计准则》相关规定，公司已于 2021年度对上述应收款项计
提坏账准备 8,908,200 元，在获取菲娅莎近期提供的财务数据后，经审慎评估，公司在 2022 年度计提
62,357,400元，累计计提坏账准备 71,265,600元，计提比例 80%。

二、本次应收款项单项计提坏账准备对公司的影响
本次对应收款项计提坏账准备将影响公司 2022年度净利润 -62,357,400 元， 占公司最近一个会

计年度（2022年度）经审计归属于上市公司股东净利润绝对值的 33.89%。 本次应收款项计提坏账准备
已经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审计确认。

三、独立董事和监事会意见
（一）独立董事意见
公司本次对菲娅莎（厦门）进出口有限公司逾期支付的股权转让款计提坏账准备依据充分，符合

《企业会计准则》、公司章程及财务制度相关规定，坏账计提审议程序合法，不存在损害公司及股东利
益的情形，同意公司本次单项计提坏账准备。

（二）监事会意见
根据《企业会计准则》相关规定，基于审慎原则，同意公司 2022 年度对菲娅莎（厦门）进出口有限

公司逾期支付的股权转让款单项计提坏账准备 62,357,400 元， 本次对应收款项计提坏账准备将影响
公司 2022年度净利润 -62,357,400元。

四、备查文件
1、公司第五届董事会第五次会议决议；
2、公司第五届监事会第五次会议决议；
3、独立董事关于第五届董事会第五次会议相关事项的事前认可和独立意见。
特此公告。
厦门吉宏科技股份有限公司
董 事 会
2023年 4月 12日

证券代码：002803� � � � �证券简称：吉宏股份 公告编号：2023-030

厦门吉宏科技股份有限公司
关于公司董事、监事及高级管理人员

2023 年年度薪酬的公告
本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
厦门吉宏科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 11 日召开第五届董事会第五次会

议审议通过《关于公司董事及高级管理人员 2023年年度薪酬的议案》、召开第五届监事会第五次会议
审议通过《关于公司监事 2023 年年度薪酬的议案》，根据公司实际经营状况，参考公司所处行业规模
的薪酬水平，拟定 2023年年度董事、监事及高级管理人员的薪酬方案如下：

（一）独立董事的薪酬
公司独立董事的津贴为每年税前人民币 10万元，其履行职务发生的费用由公司实报实销。
（二）公司非独立董事、高级管理人员的薪酬
公司非独立董事及高级管理人员的薪酬明细如下：

序号 姓名 职务 薪酬（万元/年 ）

1 王亚朋 董事、董事长 108

2 庄浩 董事、总经理 60

3 张和平 董事、副董事长、副总经理 72

4 庄澍 董事、副总经理 68

5 廖生兴 董事 --

6 朱瑶 董事会秘书 70

7 吴明贵 财务总监 48
（三）公司监事的薪酬
根据公司实际经营状况，结合监事在公司任职情况，拟定公司监事按照其在公司担任岗位及职务

领取薪酬，不再单独领取监事津贴。
上述薪酬为税前金额，董事、监事及高级管理人员应承担的个人所得税等费用由公司统一代扣代

缴。 非独立董事和高管的薪酬按月发放，独立董事津贴按年发放。
特此公告。
厦门吉宏科技股份有限公司
董 事 会
2023年 4月 12日

证券代码：002803� � � � �证券简称：吉宏股份 公告编号：2023-031

厦门吉宏科技股份有限公司
关于 2023 年为控股子公司融资及履约

提供担保额度预计的公告
本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
特别提示：
公司对外担保全部为合并报表范围内母公司及控股子公司之间进行的担保， 无其他对外担保，

2023年度合并报表范围内的担保总额预计超过最近一期经审计净资产的 100%，部分被担保子公司廊
坊市吉宏包装有限公司、 孝感市吉联食品包装有限公司、 济南吉联包装有限公司的资产负债率超过
70%，敬请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述
1、厦门吉宏科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 11 日召开第五届董事会第五次

会议，审议通过《关于 2023 年为控股子公司融资及履约提供担保额度预计的议案》，同意公司及部分
控股子公司根据实际经营需要，向相关银行等金融机构申请总额度不超过人民币 25 亿元的综合授信
额度，并根据金融机构的要求以自有的土地、厂房、机器设备或知识产权等提供担保，或者相互之间互
相提供担保。同时，同意公司根据供应商要求，为部分控股子公司履行原材料采购合同提供担保。担保
具体情况如下：

（1）为控股子公司融资提供担保额度预计情况
为进一步拓宽融资渠道，提高公司资金周转利用率，满足日常生产经营活动的资金需求，同意公

司及部分控股子公司呼和浩特市吉宏印刷包装有限公司（以下简称“呼市吉宏”）、廊坊市吉宏包装有
限公司（以下简称“廊坊吉宏”）、孝感市吉联食品包装有限公司（以下简称“孝感吉联”）、滦州吉宏包装
有限公司（以下简称“滦州吉宏”）、宁夏吉宏环保包装科技有限公司（以下简称“宁夏吉宏”）、济南吉联
包装有限公司（以下简称“济南吉联”）、黄冈市吉宏包装有限公司（以下简称“黄冈吉宏”）、安徽吉宏环
保纸品有限公司（以下简称“安徽吉宏”）、厦门吉宏包装工业有限公司（以下简称“吉宏工业”）、陕西吉
宏包装有限公司（以下简称“陕西吉宏”）、江西吉宏供应链管理有限公司（以下简称“江西吉宏”）、厦门
市欧奇信息技术有限公司（以下简称“欧奇信息”）、厦门市吉客印电子商务有限公司（以下简称“厦门
吉客印”）根据 2023 年的实际经营情况，向相关银行等金融机构申请不超过人民币 25 亿元的综合授
信额度，并根据金融机构的要求以自有的土地、厂房、机器设备或知识产权等提供担保，或者相互之间
互相提供担保。

上述综合授信主要用于公司及控股子公司日常经营所需的包括流动资金贷款、银行承兑汇票、开
立信用证、保函、保理等，担保方式包括但不限于信用担保、抵押、质押等，具体融资金额、对应的金融
机构及相应的担保事项将视公司与子公司运营资金实际需求、与相应的金融机构协商确定。

（2）为控股子公司履约提供担保情况
为满足日常生产经营需求，上述控股子公司拟根据供应商报价等情况确定原材料采购供应商、采

购数量及采购金额，同意公司根据供应商要求为上述控股子公司履行原材料采购合同提供担保，担保
额度不超过人民币 4.45亿元，具体担保金额、担保方式及担保期限等以经各方最终签署的合同为准。

2、本次担保预计事项不涉及关联交易，相关事项已经公司第五届董事会第五次会议审议通过，根
据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号———主板上市公
司规范运作》以及公司章程相关规定，该事项尚需提交公司股东大会审议。

3、 上述融资及履约担保的授权期限自公司股东大会审议通过之日起至 2023 年年度股东大会召
开之日止，在授权期限内，综合授信及履约额度可循环使用，无需另行召开董事会或股东大会审议。同
时授权公司经营管理层负责办理融资及履约担保相关全部事宜， 包括但不限于审核公司及上述控股
子公司的资金需求及原材料采购情况，并根据实际需要进行分配调整，签署授信、履约、担保协议等全
部法律文件。

二、本次担保额度预计情况
（一）为控股子公司融资提供担保额度预计情况
1、公司预计为控股子公司融资提供担保额度预计的具体情况

担保方 被担保方 担 保 方 持 股
比例

被担保方最 近一期
资产负债率

截 至 目 前 担 保
余额（万元 ）

本 次 担 保 额
度 （万元）

担保额度占公司最
近一期净资产比例

是 否 关 联
担保

厦门吉宏 科
技股份有 限
公司

呼市吉宏 100% 19.51% 834.85 40,000 181.99% 否
廊坊吉宏 100% 87.29% -- 10,000 248.23% 否
孝感吉联 100% 90.09% -- 10,000 860.06% 否
滦州吉宏 60% 19.33% -- 5,000 54.03% 否
宁夏吉宏 100% 47.10% 50 15,000 141.07% 否
济南吉联 100% 82.51% -- 10,000 464.00% 否
黄冈吉宏 100% 60.27% -- 10,000 413.71% 否
安徽吉宏 100% 49.71% -- 10,000 98.42% 否
吉宏工业 100% 60.87% 1,100 20,000 325.21% 否
陕西吉宏 100% 63.37% -- 8,000 388.38% 否
江西吉宏 100% 33.04% -- 20,000 131.30% 否
欧奇信息 95.50% 26.27% -- 5,000 234.11% 否
厦门吉客印 100% 12.73% -- 5,000 17.18% 否

合计 1,984.85 168,000 ———
2、控股子公司预计为公司融资提供担保额度预计具体情况

担保方 被担保方 金 融 机 构 名
称

预计申请综合授信及 担
保额度（万元） 保证方式

呼和浩特市吉宏印刷包装有限公司

厦门吉宏科技股份 有限
公司 待定 82,000 连 带 责 任 保

证

廊坊市吉宏包装有限公司

宁夏吉宏环保包装科技有限公司

济南吉联包装有限公司

安徽吉宏环保纸品有限公司

厦门吉宏包装工业有限公司

江西吉宏供应链管理有限公司

合计 82,000 ———

（二）为控股子公司履约提供担保额度预计情况

担保方 被担保方 担保方 持股
比例

被担保方最近一期
资产负债率

截至目前担 保
余额（万元 ）

本次担保额
度 （万元）

担 保 额 度 占 公 司
最 近 一 期 净 资 产
比例

是否关 联
担保

厦 门 吉 宏
科 技 股 份
有限公司

呼市吉宏 100% 19.51% 834.85 6,000 27.30% 否

廊坊吉宏 100% 87.29% -- 2,400 59.57% 否

滦州吉宏 60% 19.33% -- 3,200 34.58% 否

宁夏吉宏 100% 47.10% 50 500 4.70% 否

济南吉联 100% 82.51% -- 1,800 83.52% 否

黄冈吉宏 100% 60.27% -- 2,200 91.02% 否

吉宏工业 100% 60.87% 1,100 1,100 17.89% 否

陕西吉宏 100% 63.37% -- 800 38.84% 否

江西吉宏 100% 33.04% -- 26,500 173.97% 否

合计 1,984.85 44,500 ———

三、被担保人基本情况
（一）呼和浩特市吉宏印刷包装有限公司
1、公司名称：呼和浩特市吉宏印刷包装有限公司
2、成立时间：2009年 9月 1日
3、注册地点：内蒙古自治区呼和浩特市土默特左旗台阁牧镇土默川路南侧、春光路东侧
4、注册资本：5,000万元
5、法定代表人：张和平
6、经营范围：许可经营项目：包装装潢印刷（凭印刷经营许可证经营）。一般经营项目：平面广告设

计制作；纸制品开发、设计、制作及销售；批发零售纸张、印刷器材、印刷耗材、塑料制品、五金配件；包
装箱、包装盒的加工销售；机械维修及技术改造业务。

7、与公司存在的关联关系或其他业务联系：系公司全资子公司。
8、最近一年主要财务数据
单位：元

项目 2022-12-31/2022 年 1-12 月

资产总额 273,084,503.89
负债总额 53,289,276.75
净资产 219,795,227.14
营业收入 350,567,707.02
利润总额 35,073,914.35
净利润 31,501,974.15

经核查，呼市吉宏不属于失信被执行人。
（二）廊坊市吉宏包装有限公司
1、公司名称：廊坊市吉宏包装有限公司
2、成立时间：2013年 1月 8日
3、注册地点：廊坊市广阳经济开发区宏业路 68号
4、注册资本：5,000万元
5、法定代表人：张和平
6、经营范围：包装箱、包装盒、纸制品、纸制餐具研发、加工、销售；包装装潢印刷；平面设计；印刷

设备技术开发、技术服务及维修；批发零售：纸张、印刷耗材、印刷器材、食品包装材料、塑料制品、印刷
机械及零配件、文化用品；货物及技术进出口；机械设备租赁；房屋租赁。（依法须经批准的项目，经相
关部门批准后方可开展经营活动）

7、与公司存在的关联关系或其他业务联系：系公司全资子公司。
8、最近一年主要财务数据
单位：元

项目 2022-12-31/2022 年 1-12 月

资产总额 317,043,363.99
负债总额 276,757,894.24
净资产 40,285,469.75
营业收入 237,830,888.87
利润总额 -3,709,033.24
净利润 -3,050,030.55

经核查，廊坊吉宏不属于失信被执行人。
（三）孝感市吉联食品包装有限公司
1、公司名称：孝感市吉联食品包装有限公司
2、成立时间：2019年 8月 9日
3、注册地点：孝感市孝汉大道纵 8号路
4、注册资本：2,000万元
5、法定代表人：张和平
6、经营范围：食品包装材料、纸制品的研发、生产、销售（不含出版物）；其他印刷品印刷和销售；塑

料制品、印刷机械及零配件、文化用品（不含出版物）的批发；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政
审批的货物和技术进出口除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、与公司存在的关联关系或其他业务联系：系公司全资子公司。
8、最近一年主要财务数据
单位：元

项目 2022-12-31/2022 年 1-12 月

资产总额 117,325,616.11
负债总额 105,698,566.65
净资产 11,627,049.46
营业收入 146,267,303.10
利润总额 -4,744,382.16
净利润 -3,997,297.04

经核查，孝感吉联不属于失信被执行人。
（四）滦州吉宏包装有限公司
1、公司名称：滦州吉宏包装有限公司
2、成立时间：2014年 1月 22日
3、注册地点：河北省唐山市滦州市经济开发区（阿里山大街 9号）
4、注册资本：2,000万元
5、法定代表人：张和平
6、经营范围：包装装潢印刷；纸制品开发、设计、生产及销售；纸张、印刷器材、印刷耗材（不含危险

化学品）、塑料制品、五金配件批发零售；印刷机械维修及技术改造；平面广告设计制作。（依法须经批
准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、与公司存在的关联关系或其他业务联系：系公司控股子公司，公司持股比例 60%。
8、最近一年主要财务数据
单位：元

项目 2022-12-31/2022 年 1-12 月

资产总额 114,718,962.14
负债总额 22,171,980.84
净资产 92,546,981.30
营业收入 134,445,881.48
利润总额 6,292,148.96
净利润 6,792,581.78

经核查，滦州吉宏不属于失信被执行人。
（五）宁夏吉宏环保包装科技有限公司
1、公司名称：宁夏吉宏环保包装科技有限公司
2、成立时间：2018年 12月 28日
3、注册地点：宁夏青铜峡工业园区(亲水路)
4、注册资本：5,000万元
5、法定代表人：张和平
6、经营范围：包装装潢印刷（凭资质证经营）；纸制品、塑料制品（不含废旧塑料）生产销售；广告设

计、制作、代理、发布；进出口贸易；道路普通货物运输（凭资质证经营）；房屋租赁（依法须经批准的项
目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、与公司存在的关联关系或其他业务联系：系公司全资子公司。
8、最近一年主要财务数据
单位：元

项目 2022-12-31/2022 年 1-12 月

资产总额 201,012,867.60
负债总额 94,682,502.44
净资产 106,330,365.16
营业收入 275,466,059.72
利润总额 31,925,810.23
净利润 31,709,496.77

经核查，宁夏吉宏不属于失信被执行人。
（六）济南吉联包装有限公司
1、公司名称：济南吉联包装有限公司
2、成立时间：2008年 7月 24日
3、注册地点：山东省济南市章丘区明水经济开发区赭山工业园赭山南路西首?
4、注册资本：3,200万元
5、法定代表人：张和平
6、经营范围：包装装潢印刷品印刷；普通货运；纸制品的生产及销售；塑料制品（不含废旧塑料）的

销售；国内广告的设计、制作、代理、发布；货物进出口，技术进出口。（依法须经批准的项目，经相关部
门批准后方可开展经营活动）

7、与公司存在的关联关系或其他业务联系：系公司全资子公司。
8、最近一年主要财务数据
单位：元

项目 2022-12-31/2022 年 1-12 月

资产总额 123,258,099.56
负债总额 101,706,153.20
净资产 21,551,946.36
营业收入 131,962,389.96
利润总额 -3,115,121.83
净利润 -2,897,097.65

经核查，济南吉联不属于失信被执行人。
（七）黄冈市吉宏包装有限公司
1、公司名称：黄冈市吉宏包装有限公司
2、成立时间：2019年 04月 01日
3、注册地点：黄冈市黄州区南湖街道南湖工业园南湖 5路 6号
4、注册资本：2,000万元
5、法定代表人：张和平
6、经营范围：包装装潢印刷品及其他印刷品印刷：设计、制作、代理发布国内各类广告；塑料薄膜

制造；塑料制品生产；纸制品设计、制作及销售；纸、印刷器材批发兼零售；普通机械设备维修及技术咨
询。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）

7、与公司存在的关联关系或其他业务联系：系公司全资子公司。
8、最近一年主要财务数据
单位：元

项目 2022-12-31/2022 年 1-12 月
资产总额 60,843,369.63
负债总额 36,671,725.79
净资产 24,171,643.84
营业收入 131,851,701.30
利润总额 3,917,858.97
净利润 4,179,369.18

经核查，黄冈吉宏不属于失信被执行人。
（八）安徽吉宏环保纸品有限公司
1、公司名称：安徽吉宏环保纸品有限公司
2、成立时间：2009年 8月 7日
3、注册地点：安徽省蚌埠市怀远县经济开发区乳泉大道 33号
4、注册资本：5,000万元
5、法定代表人：李铁军
6、经营范围：环保纸容器研发；纸容器及相关纸制品的生产和销售；塑料制品的批发；包装装潢印

刷品的印刷和销售。 (依法需经批准的项目，经相关部门批准后方可经营)
7、与公司存在的关联关系或其他业务联系：系公司全资子公司。
8、最近一年主要财务数据
单位：元

项目 2022-12-31/2022 年 1-12 月

资产总额 202,018,411.63
负债总额 100,415,083.46
净资产 101,603,328.17
营业收入 188,958,464.94
利润总额 9,013,138.72
净利润 8,951,491.54

经核查，安徽吉宏不属于失信被执行人。
（九）厦门吉宏包装工业有限公司

1、公司名称：厦门吉宏包装工业有限公司
2、成立时间：2020年 03月 25日
3、注册地点：厦门市海沧区东孚街道浦头路 11号四号厂房一层
4、注册资本：5,000万元
5、法定代表人：张和平
6、经营范围：纸和纸板容器制造；本册印制；包装装潢及其他印刷；专业化设计服务；广告的设计、

制作、代理、发布；塑料薄膜制造；其他塑料制品制造；其他未列明制造业（不含须经许可审批的项目）；
其他化工产品批发（不含危险化学品和监控化学品）；其他未列明批发业（不含需经许可审批的经营项
目）；其他未列明零售业（不含需经许可审批的项目）；印刷专用设备制造；其他专用设备制造（不含需
经许可审批的项目）；其他未列明专业设备修理（不含需经许可审批的项目）；经营各类商品和技术的
进出口（不另附进出口商品目录），但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外；其他未列明
专业技术服务业（不含需经许可审批的事项）。

7、与公司存在的关联关系或其他业务联系：系公司全资子公司。
8、最近一年主要财务数据
单位：元

项目 2022-12-31/2022 年 1-12 月

资产总额 157,145,972.18
负债总额 95,647,397.79
净资产 61,498,574.39
营业收入 250,553,626.16
利润总额 15,291,575.51
净利润 15,791,369.08

经核查，吉宏工业不属于失信被执行人。
（十）陕西吉宏包装有限公司
1、公司名称：陕西吉宏包装有限公司
2、成立时间：2021年 10月 8日
3、注册地点：陕西省咸阳市三原县食品工业园三方路与关中环线十字东北角
4、注册资本：2,000万元
5、法定代表人：张和平
6、经营范围：一般项目：纸制品制造；纸和纸板容器制造；纸制品销售；专业设计服务；广告设计、

代理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；平面设计；图文设计制作；技术
进出口；进出口代理；货物进出口；广告制作；市场营销策划；互联网销售（除销售需要许可的商品）；食
品用塑料包装容器工具制品销售；塑料制品制造；塑料制品销售；包装专用设备销售；机械设备租赁
(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。 许可项目：包装装潢印刷品印刷；食
品用纸包装、容器制品生产；食品用塑料包装容器工具制品生产；特定印刷品印刷(依法须经批准的项
目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

7、与公司存在的关联关系或其他业务联系：系公司全资子公司。
8、最近一年主要财务数据
单位：元

项目 2022-12-31/2022 年 1-12 月

资产总额 56,226,552.71
负债总额 35,628,252.78
净资产 20,598,299.93
营业收入 18,857,723.54
利润总额 949,354.58
净利润 710,982.19

经核查，陕西吉宏不属于失信被执行人。
（十一）江西吉宏供应链管理有限公司
1、公司名称：江西吉宏供应链管理有限公司
2、成立时间：2019年 09月 09日
3、注册地点：江西省赣州市章贡区兴国路 61号赣州总部经济区东座（206-6）室
4、注册资本：5,000万元
5、法定代表人：庄浩
6、经营范围：许可项目：食品互联网销售（销售预包装食品），货物进出口，技术进出口，酒类经营

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：供应链管理服务，日用百货
销售，五金产品零售，计算机软硬件及辅助设备零售，工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外），
金属材料销售，机械设备销售，电子产品销售，建筑材料销售，化工产品销售（不含许可类化工产品），
第二类医疗器械销售，纸制品销售，纸浆销售，包装材料及制品销售，房地产咨询，工程管理服务（除许
可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

7、与公司存在的关联关系或其他业务联系：系公司全资子公司。
8、最近一年主要财务数据
单位：元

项目 2022-12-31/2022 年 1-12 月

资产总额 227,482,726.52
负债总额 75,155,020.81
净资产 152,327,705.71
营业收入 1,055,094,897.82
利润总额 39,128,530.33
净利润 33,513,007.09

经核查，江西吉宏不属于失信被执行人。
（十二）厦门市欧奇信息技术有限公司
1、公司名称：厦门市欧奇信息技术有限公司
2、成立时间：2021年 3月 4日
3、注册地点：厦门市思明区湖滨南路 55号禹州广场 38楼 3单元 -2之 2
4、注册资本：500万元
5、法定代表人：王春晓
6、经营范围：许可项目:互联网信息服务;第一类增值电信业务;第二类增值电信业务。（依法须经

批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为
准）一般项目:信息技术咨询服务;互联网销售（除销售需要许可的商品）;食品互联网销售（仅销售预包
装食品）;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;计算机软硬件及辅助设备零
售;软件开发;计算机软硬件及外围设备制造;办公设备销售;计算机系统服务;服装服饰零售;教学用模
型及教具销售;网络设备销售;网络技术服务;广告设计、代理;广告制作;货物进出口;技术进出口;食品
销售（仅销售预包装食品）;化妆品批发;化妆品零售;母婴用品销售;日用杂品销售;玩具销售;其他文化
艺术经纪代理;组织文化艺术交流活动;工艺美术品及收藏品批发（象牙及其制品除外）;工艺美术品及
收藏品零售（象牙及其制品除外）（除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）

7、与公司存在的关联关系或其他业务联系：系公司控股子公司，公司持股比例 95.50%。
8、最近一年主要财务数据
单位：元

项目 2022-12-31/2022 年 1-12 月

资产总额 28,965,114.82
负债总额 7,607,997.83
净资产 21,357,116.99
营业收入 22,329,298.25
利润总额 3,087,966.88
净利润 2,313,780.86

经核查，欧奇信息不属于失信被执行人。
（十三）厦门市吉客印电子商务有限公司
1、公司名称：厦门市吉客印电子商务有限公司
2、成立时间：2017年 8月 1日
3、注册地点：厦门市思明区湖滨南路 55号禹洲广场 38楼 2单元 -1
4、注册资本：5,000万元
5、法定代表人：庄浩
6、经营范围：许可项目：食品互联网销售（销售预包装食品）；食品互联网销售；食品经营（销售散

装食品）；食品经营（销售预包装食品）；婴幼儿配方乳粉销售；食品经营。（依法须经批准的项目，经相
关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。一般项目：互
联网销售（除销售需要许可的商品）；软件开发；信息技术咨询服务；市场营销策划；物联网应用服务；
数字文化创意内容应用服务；互联网设备销售；软件销售；网络设备销售；第一类医疗器械销售；第二
类医疗器械销售；服装服饰零售；鞋帽零售；日用品销售；厨具卫具及日用杂品批发；日用木制品销售；
工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）；化妆品零售；个人卫生用品销售；卫生用品和一次性
使用医疗用品销售；箱包销售；日用品批发；钟表销售；眼镜销售（不含隐形眼镜）；珠宝首饰零售；家用
电器销售；日用家电零售；家具销售；建筑材料销售；食用农产品零售；水产品批发；水产品零售；针纺
织品销售；针纺织品及原料销售；豆及薯类销售；谷物销售；技术进出口；货物进出口。（除依法须经批
准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

7、与公司存在的关联关系或其他业务联系：系公司全资子公司。
8、最近一年主要财务数据
单位：元

项目 2022-12-31/2022 年 1-12 月

资产总额 333,463,869.32
负债总额 42,433,352.16
净资产 291,030,517.16
营业收入 197,696.30
利润总额 43,552,590.97
净利润 43,488,654.97

经核查，厦门吉客印不属于失信被执行人。
四、担保协议的主要内容
1、融资担保事项：公司及上述控股子公司呼市吉宏、廊坊吉宏、孝感吉联、滦州吉宏、宁夏吉宏、济

南吉联、黄冈吉宏、安徽吉宏、吉宏工业、陕西吉宏、江西吉宏、欧奇信息、厦门吉客印为综合授信业务
项下的贷款互相提供担保，互相担保总金额不超过人民币 25亿元，相关协议尚未签署。 公司将根据实
际需求确认拟申请综合授信并提供担保的金融机构，授信额度以金融机构实际审批为准，具体担保金
额、担保方式及担保期限等内容由公司与相应的金融机构共同协商确定；

2、履约担保事项：公司为上述部分控股子公司履行原材料采购合同提供担保，担保额度不超过人
民币 4.45亿元，相关协议尚未签署，具体担保金额、担保方式及担保期限等以各方最终签署的合同为
准。

五、董事会意见
1、本次担保事项为合并报表范围内的母公司及控股子公司之间为融资及履约提供的担保，有利

于满足日常生产经营活动的资金需求、促进公司主营业务的发展、提高公司资金周转利用率；
2、公司能有效控制合并报表范围内控股子公司的经营管理、财务管控、投融资等，为其提供担保

风险可控，故未要求提供反担保。 本次担保不会对公司产生不利影响、不存在损害公司及股东利益的
情形。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告披露日，公司及子公司累计发生担保余额为 1,984.85 万元，全部为公司对控股子公司

的担保，占公司 2022年度经审计净资产的 0.95%。 除上述合并报表范围内的担保事项外，公司及控股
子公司不存在其他对外担保事项，无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应
承担损失的情形。

特此公告。
厦门吉宏科技股份有限公司
董 事 会
2023年 4月 12日

证券代码：002803� � � � �证券简称：吉宏股份 公告编号：2023-032

厦门吉宏科技股份有限公司
关于开展外汇套期保值业务的公告

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
厦门吉宏科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 11 日召开第五届董事会第五次会

议及第五届监事会第五次会议，审议通过《关于公司开展外汇套期保值业务的议案》，同意公司及子公
司与银行等金融机构开展外汇套期保值业务，现将有关事项公告如下：

一、外汇套期保值业务情况概述
（一）开展外汇套期保值业务的目的
随着公司业务不断发展，外汇收支规模不断增长，基于外汇市场波动性增加，为有效防范外币汇

率波动对公司经营业绩带来影响，公司及子公司拟与银行等金融机构开展外汇套期保值业务，包括但
不限于远期结售汇、外汇互换、外汇掉期、外汇期权业务及其他外汇衍生产品等业务，积极应对外汇汇
率波动的风险。

（二）资金规模
根据资产规模及业务需求情况， 公司及子公司拟进行的外汇套期保值业务规模不超过 3 亿元人

民币或等值外币，在上述额度内资金可以滚动使用。
（三）授权及期限
公司董事会授权公司管理层在上述额度范围内具体实施上述外汇套期保值业务相关事宜。 授权

期限为本次董事会审议通过之日起 12个月内。
（四）资金来源
公司开展外汇套期保值业务资金来源为自有资金及通过法律法规允许的其他方式筹集的资金，

不涉及募集资金。
二、审议程序
2023年 4月 11日，公司第五届董事会第五次会议及第五届监事会第五次会议审议通过了《关于

公司开展外汇套期保值业务的议案》， 同意公司及子公司自董事会审议通过之日起 12 个月内择机开
展外汇套期保值业务， 规模不超过 3亿元人民币或等值外币， 在上述期限和额度内资金可以滚动使
用。

三、投资风险及风险控制措施
（一）投资风险分析
公司进行外汇套期保值业务遵循稳健原则，不进行以投机为目的外汇交易，所有外汇套期保值业

务均以正常生产经营为基础，以具体经营业务为依托，以规避和防范汇率风险为目的。 但是进行外汇
套期保值业务也会存在一定的风险，主要包括：

1、汇率波动风险
在外汇汇率走势与公司判断发生大幅偏离的情况下， 公司开展外汇套期保值业务支出的成本可

能超过预期，从而造成公司损失。
2、内部控制风险
外汇套期保值业务专业性较强，复杂程度较高，可能会由于员工操作失误、故障等原因导致在办

理外汇套期保值业务过程中造成损失。
3、交易违约风险
外汇套期保值交易对手出现违约， 不能按照约定支付公司套期保值盈利从而无法对冲公司实际

的汇兑损失，将造成公司损失。
4、法律风险
因相关法律发生变化或交易对手违反相关法律制度， 可能造成合约无法正常执行而给公司带来

损失。

（二）针对投资风险拟采取的措施
1、公司秉承安全稳健、适度合理的原则，外汇套期保值业务均需有正常合理的业务背景，外汇套

期保值业务以套期保值为目的，杜绝投机性行为。
2、公司根据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定，结合公司实际情况制定了《证券投资及

衍生品交易管理制度》， 对公司开展包括外汇套期保值业务在内的证券投资及衍生品交易的审批权
限、内部操作流程、内部风险管理、信息披露等方面进行了明确规定。

3、为控制汇率大幅波动风险，公司将加强对汇率的研究分析，实时关注国际国内市场环境变化，
适时调整经营、业务操作策略，最大限度地避免汇兑损失。

4、公司财务部负责统一管理公司外汇套期保值业务，将严格按照《证券投资及衍生品交易管理制
度》的规定进行业务操作，有效地保证制度的执行。具体开展外汇套期保值业务，必须基于对公司的境
外收付汇及外币借款金额的谨慎预测，外汇套期保值业务的交割日期需与公司预测的外币收款、借款
期间或外币付款时间尽可能相匹配。

5、审计部定期对外汇套期保值业务进行监督检查，每季度对外汇套期保值业务的实际操作情况、
资金使用情况及盈亏情况进行审查，并将审查情况向董事会审计委员会报告。

6、为控制交易违约风险，公司仅与具有相关业务经营资质的大型银行等金 融机构开展外汇套期
保值业务，保证公司开展外汇套期保值业务的合法性。

四、对公司的影响
公司开展外汇套期保值业务是以日常经营需要和防范汇率风险为前提， 有利于减少汇率大幅度

变动造成的预期风险，并且能够防范汇率波动风险，降低汇率波动对公司利润的影响，减少汇兑损失，
降低财务费用。

五、公司独立董事、监事会对公司开展外汇套期保值业务的意见
（一）独立董事意见
独立董事认为：公司开展外汇套期保值业务不以盈利为目的，而是为规避和防范汇率风险、减少

汇率波动对公司的影响，具有必要性，不存在损害公司和全体股东利益的情形，拟开展外汇套期保值
业务规模合理，相关审议程序符合法律法规规定，内部控制和风险管理制度完善，同意公司及子公司
自董事会审议通过之日起 12个月内择机开展外汇套期保值业务，规模不超过 3 亿元人民币或等值外
币，在上述期限和额度内资金可以滚动使用。

（二）监事会意见
监事会认为：公司开展外汇套期保值业务的相关审批程序符合相关法律、法规、部门规章、《公司

章程》及公司《证券投资及衍生品交易管理制度》有关规定，以具体经营业务为依托，以规避和防范汇
率风险为目的，不单纯以盈利为目的，有利于控制外汇风险。 同意公司及子公司自董事会审议通过之
日起 12 个月内择机开展外汇套期保值业务，规模不超过 3 亿元人民币或等值外币，在上述期限和额
度内资金可以滚动使用。

六、备查文件
1、公司第五届董事会第五次会议决议；
2、公司第五届监事会第五次会议决议；
3、独立董事关于第五届董事会第五次会议相关事项的事前认可及独立意见。
特此公告。
厦门吉宏科技股份有限公司
董 事 会
2023年 4月 12日

证券代码：002803� � � � �证券简称：吉宏股份 公告编号：2023-033

厦门吉宏科技股份有限公司
关于续聘会计师事务所的公告

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
厦门吉宏科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 11 日召开第五届董事会第五次会

议，审议通过《关于续聘会计师事务所的议案》，同意继续聘请信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）
为公司 2023年审计机构，本事项尚需提交公司股东大会审议通过，现将具体情况公告如下：

一、拟续聘会计师事务所事项的基本情况
（一）机构信息
1、基本信息
名称：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）
成立日期：2012年 3月 2日
组织形式：特殊普通合伙企业
注册地址：北京市东城区朝阳门北大街 8号富华大厦 A座 8层
首席合伙人：谭小青先生
截止 2022年 12月 31日，信永中和合伙人（股东）249人，注册会计师 1,495人。签署过证券服务业

务审计报告的注册会计师人数超过 660人。
信永中和 2021 年度业务收入为 36.74 亿元，其中，审计业务收入为 26.90 亿元，证券业务收入为

8.54亿元。 2021年度，信永中和上市公司年报审计项目 358 家，收费总额 4.52 亿元，涉及的主要行业
包括制造业，信息传输、软件和信息技术服务业，电力、热力、燃气及水生产和供应业，交通运输、仓储
和邮政业，批发和零售业等。 公司同行业上市公司审计客户家数为 222家。

2、投资者保护能力
信永中和已购买职业保险符合相关规定并涵盖因提供审计服务而依法所应承担的民事赔偿责

任，2022年度所投的职业保险，累计赔偿限额 7亿元。
近三年在执业中无相关民事诉讼承担民事责任的情况。
3、诚信记录
信永中和会计师事务所截止 2022年 12 月 31 日的近三年因执业行为受到刑事处罚 0 次、行政处

罚 1次、监督管理措施 11次、自律监管措施 1次和纪律处分 0次。 30名从业人员近三年因执业行为受
到行政处罚 4人次、监督管理措施 23人次、自律监管措施 5人次和纪律处分 0人次。

（二）项目信息
1、基本信息
拟签字项目合伙人： 薛燕女士，2004�年获得中国注册会计师资质，2004 年开始从事上市公司审

计，2007年开始在信永中和执业，2021年开始为本公司提供审计服务，近三年签署和复核的上市公司
超过 5家。

拟担任独立复核合伙人：树新先生，1995年获得中国注册会计师资质，1995 年开始从事上市公司
审计，2006年开始在本所执业，2022年开始为本公司提供审计服务，近三年签署和复核的上市公司超
过 10家。

拟签字注册会计师：张东鹤先生，2006年获得中国注册会计师资质，2008 年开始从事上市公司审
计，2007年开始在信永中和执业，2023年开始轮入为本公司提供审计服务，近三年签署的上市公司超
过 3家。

2、诚信记录
项目合伙人、签字注册会计师、项目质量控制复核人近三年无执业行为受到刑事处罚，无受到证

监会及其派出机构、行业主管部门的行政处罚、监督管理措施，无受到证券交易场所、行业协会等自律
组织的自律监管措施、纪律处分等情况。

3、独立性
信永中和会计师事务所及项目合伙人、签字注册会计师、项目质量控制复核人等从业人员不存在

违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立性要求的情形。
4、审计收费
2022年审计费用为 170万元。 2023年的审计费用定价原则：由公司董事会提请股东大会授权管

理层根据审计工作量，参照市场价格、以公允合理的定价原则与审计机构协商确定审计费用。
二、拟续聘会计师事务所履行的程序
1、审计委员会履职情况
审计委员会通过对信永中和会计师事务所（特殊普通合伙） 的相关情况进行审查并作出专业判

断，认为信永中和具备足够的独立性、专业胜任能力和投资者保护能力，经第五届董事会审计委员会
第二次会议审议通过续聘信永中和为公司 2023年度审计机构的议案，并同意将该议案提交公司董事
会审议。

2、独立董事的事前认可情况和独立意见
《关于续聘会计师事务所的议案》提交公司董事会审议前，公司独立董事对该事项发表了事前认

可意见：信永中和具有丰富的上市公司审计经验，其在为公司提供 2022 年财务审计服务过程中，勤勉
尽职，独立、客观、公正地完成公司委托的审计工作，出具的审计报告客观、真实、完整的反映了公司的
财务状况和经营成果，同意续聘信永中和为公司 2023年审计机构，并将该议案提交公司董事会、股东
大会审议决定。

独立董事对该事项发表如下独立意见：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）作为国内大型会
计师事务所，具有为多家上市公司提供审计服务的丰富经验，且在为公司提供 2022 年审计服务期间，
勤勉尽责，客观、公正、及时完成相关审计工作，所出具报告真实、准确、完整反映公司的财务状况、经
营成果和现金流量。 为保持公司审计工作的连续性和稳定性，同意续聘信永中和为公司 2023 年审计
机构，并将该议案提交公司股东大会审议决定。

3、审议程序
公司于 2023年 4月 11日召开第五届董事会第五次会议审议通过《关于续聘会计师事务所的议

案》，同意继续聘请信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2023 年审计机构，并同意将该议案
提交公司股东大会审议。

4、生效日期
本次续聘会计师事务所尚需提交公司 2022年年度股东大会审议，并自股东大会审议通过之日起

生效。
四、备查文件
1、第五届董事会第五次会议决议；
2、第五届董事会审计委员会第二次会议决议；
3、独立董事关于第五届董事会第五次会议相关事项的事前认可及独立意见；
4、信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）关于其基本情况的说明，营业执业证照，主要负责人和

监管业务联系人信息和联系方式，拟负责具体审计业务的签字注册会计师身份证件、执业证照和联系
方式。

特此公告。
厦门吉宏科技股份有限公司
董 事 会
2023年 4月 12日

证券代码：002803� � � � �证券简称：吉宏股份 公告编号：2023-035

厦门吉宏科技股份有限公司
关于举行 2022 年度网上业绩说明会的公告

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
厦门吉宏科技股份有限公司（以下简称“公司”）《2022年年度报告》已于 2023 年 4 月 12 日刊登在

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），《2022 年年度报告摘要》同时刊登于《证券时报》《证券日报》《中国
证券报》《上海证券报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

一、业绩说明会安排
1、召开时间：2023年 4月 26日（星期三）下午 15：00-17：00
2、召开方式：远程网络方式，通过深圳证券交易所提供的“互动易”平台举行
3、参与方式：投资者可以登录“互动易”网站（http://irm.cninfo.com.cn）进入“云访谈”栏目参与
4、出席本次年度网上业绩说明会的人员有：总经理庄浩女士、董事会秘书朱瑶先生、财务总监吴

明贵先生、独立董事张国清先生。
二、投资者问题征集及方式
为提升互动交流的针对性， 现就公司 2022年年度业绩说明会提前向投资者公开征集相关问题，

广泛听取投资者的意见和建议。投资者可在 2023年 4月 25日 17：00前，通过访问“互动易”网站（http:
//irm.cninfo.com.cn）进入问题征集专题页面进行提问。 公司将在 2022年年度业绩说明会上对投资者
普遍关注的问题进行回答。

欢迎广大投资者积极参与。
特此公告。
厦门吉宏科技股份有限公司
董 事 会
2023年 4月 12日

证券代码：002803� � � � �证券简称：吉宏股份 公告编号：2023-026

厦门吉宏科技股份有限公司
关于 2022 年拟不进行利润分配的公告

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
厦门吉宏科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 11 日召开第五届董事会第五次会

议，审议通过《关于公司 2022年度利润分配预案的议案》，现将相关事项公告如下。
一、公司 2022年度利润分配预案
经信永中和会计师事务所 (特殊普通合伙) 审计， 公司 2022 年度母公司报表中净利润为 -59,

809,488.22元，以往年度留存的未分配利润 323,166,766.28元，截至本年度期末母公司报表中可供分配
利润总额为 263,357,278.06元。

公司拟定 2022 年度利润分配预案：不派发现金红利，不送红股，不以资本公积金转增股本，未分
配利润结转至下一年度。 本次利润分配预案尚需提交公司 2022年年度股东大会审议。

二、2022年度拟不进行利润分配的原因
鉴于公司已于 2023年 3月 10日实施 2022 年第三季度权益分派方案，本次权益分派共计分配现

金股利 99,521,642.74元，结合公司未来经营发展规划包括信息化建设、品牌建设及市场开拓等对资金
的需求，为更好地保障公司的稳定、健康及可持续发展，维护公司及全体股东的长远利益，经研究决
定，公司 2022 年度不派发现金红利，不送红股，不以资本公积金转增股本，未分配利润结转至下一年
度。

三、董事会意见
鉴于公司已于 2023年 3月 10日实施 2022 年第三季度权益分派方案，本次权益分派共计分配现

金股利 99,521,642.74元，结合公司未来经营发展规划包括信息化建设、品牌建设及市场开拓等对资金
的需求，为更好地保障公司的稳定、健康及可持续发展，维护公司及全体股东的长远利益，同意公司
2022年度不派发现金红利，不送红股，不以资本公积金转增股本，未分配利润结转至下一年度。

四、监事会意见
公司 2022 年度利润分配预案符合公司目前实际情况及未来发展规划，符合《公司法》、中国证监

会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》《上市公司监管指引第 3 号———上市公司现
金分红》和《公司章程》等法律法规、规章制度对利润分配的相关规定，不存在损害公司和股东利益的
情形，同意公司 2022年度利润分配预案并将该议案提交公司股东大会审议。

五、独立董事意见
公司拟定 2022 年度利润分配预案，从公司实际经营状况出发，兼顾公司可持续发展和股东长远

利益，审议程序符合《公司法》《公司章程》等相关规定，同意公司 2022 年度不派发现金红利，不送红
股，不以资本公积金转增股本，并将该议案提交公司股东大会审议决定。

六、备查文件
1、厦门吉宏科技股份有限公司第五届董事会第五次会议决议；
2、厦门吉宏科技股份有限公司第五届监事会第五次会议决议；
3、厦门吉宏科技股份有限公司独立董事关于第五届董事会第五次会议相关事项的事前认可及独

立意见。
特此公告。
厦门吉宏科技股份有限公司
董 事 会
2023年 4月 12日


